Ex secunda denique aequatione colligimus

$$\mathfrak{C} = - \frac{k(\varepsilon m - i)}{\varepsilon m + ik}$$

Secunda vero aequatio dat

$$C = - \frac{\varepsilon m (i + \varepsilon)(i - 1)}{i^2 (\varepsilon m + ik)}$$

qui valor ergo est negatiuus, ideoque et  $C < 0$ , vti supra iam requirebatur. Litterae autem  $\mathcal{D}$  et  $D$  arbitrio nostro manent permiffae, dummodo  $D$  positue capiatur; quod tandem ad ipsam quantitatem  $p$  attinet, eam ex confusione definiri conuenit ope formulae notae, vbi inprimis dispiciendum erit, vtrum speculis figura sphaerica inducta sit an parabolica.

### COROLL. I.

§. 55. Si ergo littera  $t$  in calculum introducatur, quam licebit vnitati aequalem sumere, pro campo apparente habebimus :

$$M = \frac{i(\varepsilon m - i)}{m(\varepsilon i m - i(1 - \varepsilon) - \varepsilon)} \cdot t$$

quippe qui valor per 859 min. multiplicatus dat semidiametrum campi  $\Phi$ . Vidimus autem, litteram  $i$  intra limites 1 et  $\varepsilon m$  capi debere.

### COROLL. 2.

§. 56. Si caperetur  $i = 1$ , foret  $C = \infty$  et radii a speculo minore reflexi fierent inter se paralleli, vnde vitium supra memoratum oriretur, quod scilicet radii peregrini ita cum propriis permiscerentur, vt nullo modo separari possent, qui casus cum sit sollicite euitandus, litteram  $i$  vnitatem multo maiorem accipi conueniet, neque tamen alteri limiti  $\varepsilon m$  aequalis

lis assumi potest, quia alioquin campus prorsus evanesceret.

Coroll. 3.

§. 57. Calculum instituenti facile patebit, maximum in hac expressione  $M$  locum non habere et eius valorem eo magis diminutum iri, quo maior littera  $i$  accipiatur. Quare cum esse debeat  $i > 1$ , si sumamus  $i = 2$ , erit

$$M = \frac{2(\epsilon m - 2) \cdot t}{m(2\epsilon m + \epsilon - 2)}$$

ficque pro magnis multiplicationibus  $M = \frac{2}{m} \cdot t$  qui valor etiam prodit, si capiatur  $i = 3$  vel 4 etc. dummodo  $i$  sit multo minus, quam  $\epsilon m$ , qui campus simplex censei solet. Sin autem medium inter limites sumendo capiatur

$$i = \frac{\epsilon m + 1}{2} \text{ fiet } M = \frac{(\epsilon m + 1)t}{2m(\epsilon m + \epsilon + 1)}$$

et pro magnis multiplicationibus campus ad dimidium redigetur.

Coroll. 4.

§. 58. Idem etiam patet ex primitivo valore ipsius  $M$ , qui est

$$M = \frac{q + r + t}{m - 1}, \text{ pro quo } t = \omega - \frac{q + r}{\epsilon m}$$

Etsi autem  $q$  addi debet, tamen ex superioribus patet, esse  $q < \omega$ ; erat enim ex tertia aequatione